
 

 

 

 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
XX NIEDZIELA ZWYKŁA                                                                                      29 (343) 13 SIERPNIA 2023 R. 
 

(do użytku wewnętrznego) 
 

  

Jezus chodzi po jeziorze 
Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 
 

Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli 
do łodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to 
uczynił, wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł,  
a On sam tam przebywał. Łódź zaś była już o wiele stadiów oddalona od 
brzegu, miotana falami, bo wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej straży 
nocnej przyszedł do nich, krocząc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy 
Go kroczącego po jeziorze, zlękli się, myśląc, że to zjawa, i ze strachu 
krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: «Odwagi! To Ja jestem, nie 
bójcie się!» 
Na to odezwał się Piotr: «Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do sie-
bie po wodzie!» 
A On rzekł: «Przyjdź!» Piotr wyszedł z łodzi i krocząc po wodzie, pod-
szedł do Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru uląkł się i gdy zaczął to-
nąć, krzyknął: «Panie, ratuj mnie!» 
Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: «Czemu zwątpi-
łeś, człowiecze małej wiary?» 
Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli 
przed Nim, mówiąc: «Prawdziwie jesteś Synem Bożym». 
 

ODWAGI! JA JESTEM, NIE BÓJCIE SIĘ! 
 

Dzisiejsza Ewangelia mówi nam o naszej słabości jaką jest strach w przy-

znaniu się  do Jezusa Chrystusa. Łatwej iść, gdy wszystko dookoła nas jest 

piękne, proste i bezproblemowe; trudniej zaufać w momencie kiedy nie 

wszystko wydaje się być oczywiste. Nasza słabość ujawnia się, gdy się 

poddajemy, nie widząc zawsze wyciągniętej do nas dłoni Jezusa, który 

prosi byśmy Mu zaufali. 

 



 

Drodzy Bracia i Siostry.  

Kochani Parafianie. 

Bardzo dziękuję za piękne i zarazem 

pełne wyzwań dni, tygodnie miesiące  

i lata pracy duszpasterskiej w parafii 

pw. Trójcy Przenajświętszej w Stalo-

wej Woli. Dziękuję Współbraciom  

w kapłaństwie, liderom grup duszpa-

sterskich, zaangażowanym w życie sa-

kramentalnie parafianom i wszystkim 

mieszkańcom miasta Stalowa Wola za 

podjęte i zrealizowane wyzwania 

duszpasterskie. Niech dla nas parze-

mówią - w momencie zmiany pro-

boszcza – słowa Papieża Franciszka  

z homilii z okazji zakończenia Świa-

towych Dni Młodzieży: „Panie, do-

brze nam tu być!” (Mt 17, 4). Te słowa 

wypowiedziane przez apostoła Piotra 

do Jezusa na Górze Przemienienia, po 

tych intensywnych dniach chcemy 

uczynić własnymi. Piękne jest to, czego 

doświadczyliśmy z Jezusem, co przeży-

liśmy razem i piękne jest to, jak się 

modliliśmy, z jakże wielką radością  

w sercach. Wtedy możemy zadać sobie 

pytanie: co zabieramy ze sobą? Ja-

śnieć, słuchać, nie lękać się! 

Po pierwsze: Jaśnieć. Przyjaciele, my 

potrzebujemy dzisiaj przebłysku świa-

tła, który byłby nadzieją, żeby stawić 

czoła wielu ciemnościom, które na-

chodzą nas w życiu, wielu codziennym 

porażkom, aby stawić im czoła w świe-

tle zmartwychwstania Jezusa. On bo-

wiem jest światłem, które nigdy nie ga-

śnie, jest światłem, które jaśnieje na-

wet w nocy. „Bóg nasz rozjaśnił oczy 

nasze” (Ezd 9, 8) – powiada kapłana 

Ezdrasz. Jaśniejemy, promieniujemy 

blaskiem, gdy przyjmując Jezusa 

uczymy się miłować tak, jak On. Miło-

wać jak Jezus: to nas czyni jaśnieją-

cymi, to nas prowadzi ku wypełnianiu 

dzieł miłości. Nie łudź się, przyjaciół-

ko, przyjacielu, staniesz się światłem  

w dniu, w którym będziesz czynił dzieła 

miłości. Ale kiedy zamiast czynić 

uczynki miłości wobec innych, patrzysz 

na siebie jako na samolubną osobę, 

światło gaśnie. 

Drugim czasownikiem jest słu-

chać. Na górze obłok świetlany osła-

nia uczniów. A z tego obłoku, z którego 

rozbrzmiewa głos Ojca co nam mówi? 

Jego słuchajcie. „To jest mój Syn umi-

łowany, Jego słuchajcie!”. Trzeba 

słuchać Jezusa. Na tym polega cały 

sekret. Słuchaj tego, co mówi do ciebie 

Jezus. Weź Ewangelię i przeczytaj, co 

mówi Jezus, to co mówi do twego ser-

ca. On bowiem ma słowa życia wiecz-

nego dla nas, On objawia, że Bóg jest 

Ojcem, że jest miłością.  

Jaśnieć, to pierwsze słowo, bądź świe-

tlisty; drugie: słuchaj, aby nie zbłądzić 

i wreszcie trzecie słowo nie lękaj się. 

Słowo, które bardzo często powtarza 

się w Biblii: „nie lękajcie się”. To były 

ostatnie słowa, jakie Jezus wypowie-

dział do uczniów w chwili Przemienie-

nia: „Wstańcie, nie lękajcie się!”. 

Papież mówi do młodych ludzi i mówi 

do nas: Wielu z nas ma wielkie marze-

nia, ale często przyćmiewa je lęk, że 

ich nie zrealizujemy. Często myślimy, 

że nie damy rady – niekiedy popadamy 

w pesymizm, zakrywamy cierpienie, 

maskując je uśmiechem. Mimo to 

chcemy zmieniać świat – i dobrze, 

chcemy walczyć o sprawiedliwość  

i pokój. Kościół i świat potrzebują ta-

 

SŁOWO KS. PROBOSZCZA 
 

 



kiej walki jak ziemia potrzebuje desz-

czu.  

Drodzy Parafianie - jesteście teraźniej-

szością i przyszłością naszej Parafii, 

naszego Miasta, naszej Ojczyzny - Je-

zus mówi dzisiaj do nas: „Nie bójcie 

się”, „Nie lękajcie się!”. 

Drodzy – są to słowa Papieża Fran-

ciszka: chciałbym spojrzeć w oczy 

każdego z was i powiedzieć: nie lękaj 

się! Ale powiem wam coś o wiele pięk-

niejszego. To już nie ja, to patrzy teraz 

na was sam Jezus, patrzy na was Ten, 

który was zna, zna serce każdego  

z was, zna życie każdego z was, zna 

radości, zna smutki, sukcesy i porażki, 

zna wasze serce. I dziś do was mówi, 

tutaj w Lizbonie, podczas tych Świa-

towych Dni Młodzieży: „Nie obawiaj-

cie się, nie bójcie się, odwagi, nie lę-

kajcie się!”. Niech te słowa wybrzmią 

także w naszych sercach w Stalowej 

Woli, z naszej świątyni parafialnej od 

Jezusa utajonego w Najświętszym Sa-

kramencie: „Nie bójcie się”, „Nie lę-

kajcie się!”. 
 

Wasz były Proboszcz  

 
1. Dziś w naszej wspólnocie parafial-

nej witamy nowego księdza probosz-

cza ks. Sylwestra Szwajcę, który na 

Mszy św. o godz. 10.30 w uroczysty 

sposób obejmie posługę w parafii. 

Obejmijmy księdza Proboszcza ser-

deczną modlitwą.  

2. Dzisiaj o godz. 17.00 Różaniec Fa-

timski. Serdecznie zapraszamy do 

wspólnej modlitwy. 

3. W poniedziałek wspomnienie św. 

Maksymiliana Marii Kolbego. Jest to 

dzień modlitw za poległych w obo-

zach, więzieniach i na zsyłkach 

4. We wtorek Uroczystość Wniebo-

wzięcia Najświętszej Maryi Panny.  

Błogosławieństwo kwiatów i ziół bę-

dzie podczas każdej Mszy św., które 

będą odprawiane w porządku niedziel-

nym. W czwartek wspominamy św. 

Jacka.  

5. Za tydzień niedziela inwestycyjna. 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za 

wszelkie ofiary składane na wyposa-

rzenie naszego kościoła – świeczniki  

i donice-flakony do ołtarzy bocznych. 

Bóg zapłać   

6. W przyszłą niedzielę o godz. 17.00 

adoracja Najświętszego Sakramentu 

prowadzona przez Bractwo Adoracyj-

ne. Zapraszamy do wspólnej modli-

twy.   

7. W sierpniu Kościół zachęca do po-

dejmowania zobowiązań trzeźwościo-

wych w intencji naszej Ojczyzny  

i osób uzależnionych od alkoholu.  

8. Dziękujemy mieszkańcom  

ul. Dmowskiego z bl. 2 za ofiarę na 

kwiaty i sprzątanie kościoła. Msza św.  

w ich intencji o Boże błogosławień-

stwo będzie w poniedziałek o godz. 

18.00. W następnym tygodniu  prosi-

my o pomoc mieszkańców bl. 3 przy 

ul. Dmowskiego. 

 

 

Wszystkim Parafianom i gościom  

życzymy błogosławionej niedzieli  

oraz nowego tygodnia. 
 

 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
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7.00 – za śp. Marcina Janik – od przyjaciół 

Iwony 

9.00 – za śp. za śp. Janinę Dziewic – od 

Funkcjonariuszy Zakładu Karnego w Uher-

cach Mineralnych 

10.30 – o Boże bł., dary Ducha Świętego, 

opiekę Matki Bożej oraz św. Michała Arch.  

i bł. Bronisława Markiewicza dla Księdza 

Proboszcza Sylwestra w pracy duszpasterskiej 

w naszej parafii. 

10.30 – za parafian 

10.30 – dziękczynna za dar 70-lat życia  

z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo  

i opiekę Matki Bożej dla Janusza Szeliga 

10.30 – za śp. Martę Woźniak w 3. rocz. 

śmierci 

12.00 – dziękczynna za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, 

zdrowie, dary Ducha Świętego i opiekę Matki 

Bożej dla Franciszka z okazji urodzin 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 13) 
 

14 SIERPNIA 2023 r. – Poniedziałek 

6.00 – za śp. Jana Delekta – od rodziny Bi-

liczka 

7.00 – za śp. Czesławę Kowal – od rodziny 

18.00 – o Boże Błogosławieństwo dla miesz-

kańców bloku 2. przy ul. Dmowskiego 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 14) 

18.00 – za śp. Wandę Kunysz – od Krystyny 
 

15 SIERPNIA 2023 r. – WTOREK 

7.00 – za śp. Aleksego Drzazga –  od sąsia-

dów z ul. Żeromskiego 3 

9.00 – o Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej dla członkiń Róży Różańcowej 

XIII 

10.30 – za śp. Marię i Józefa Ścibor oraz śp. 

Franciszka Kręckiego 

10.30 – za śp. Karolinę i Michała Mospan 

10.30 – za śp. Juliana Godek –  od syna Tom-

ka z rodziną 

12.00 – za śp. Mariana Cal –  od syna Piotra  

z rodziną 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 15) 

16 SIERPNIA 2023 r. – Środa 

6.00 – za śp. Krystynę Łabęcką – od Elwiry  

7.00 – za śp. Janinę Dziewic – od Funkcjona-

riuszy Zakładu Karnego w Uhercach Mineral-

nych 

18.00 – w intencji czcicieli MB Nieustającej 

Pomocy 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 16) 

18.00 – za śp. Zbigniewa Kochowskiego w 1. 

rocz. śmierci – od siostry Patrycji z rodziną 
1 

7 SIERPNIA 2023 r. – Czwartek 

6.00 – za śp. Kazimierza Gołębiowskiego – 

od znajomych Agnieszki i Nikandera 

7.00 – za śp. Kazimierza Gołębiowskiego – 

od wnuczki Aleksandry z rodziną 

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 17) 

18.00 – za śp. Mariannę w 15. rocz. śmierci  

18.00 – za śp. Krystynę i Stanisława Woło-

szyn – od siostry Krystyny z rodziną 
 

18 SIERPNIA  2023 r. – Piątek 

6.00 – za śp. Jana Delekta – od rodziny Płat-

nerz 

7.00 – za śp. Juliana Godek –  od Anety i Mi-

rosława  

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 18) 

18.00 – za śp. Modesta Żuraw w 20. rocz. 

śmierci i zmarłych z rodziny Żurawiów i Fi-

roszów 

18.00 – za śp. Zdzisława Biłka – od uczestni-

ków pogrzebu 
 

19 SIERPNIA 2023 r. – Sobota 

6.00 – za śp. Franciszka, Zofię 

7.00 – za śp. Helenę i Henryka Mosiołków – 

od siostrzeńca Jana  

18.00 – za śp. Czesławę Rzeszutek (greg. 19) 

18.00 – za śp. Stefanię, Michała, Henryka, 

Antoniego Ujków 

18.00 – za śp. Alicję i Sebastiana oraz zmar-

łych z rodziny 

INTENCJE MSZALNE 
 

 
 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 
 

 


